
（対象工事：予定価格２５０万円超）

１　部局等別 ４　工種別

126
63
30
24

2 20
1

56 1
202

2 2
17

33 1
18

313 4
16
4

２　方部別 1
3

313
43
55 ５　金額別
29
47
31
25 25
46 37
37 135

57
313 31

13
３　契約方法別 4

11

212 313
93 ※　予定価格２５０万円以下の工事

101 件数
313 合計金額（円）

平均落札率（％）

県発注工事の入札結果集計表（平成24年度１０月分） H24.11.30

部局等 件数
合計金額
（円）

１０月平均
落札率(％)

９月平均落
札率(％)

増減 工種 件数
合計金額
（円）

１０月平均
落札率(％)

９月平均落
札率(％)

増減

知事直轄 一般土木工事 8,798,195,700 95.77 96.06 △0.29
総務部 88.55 舗装工事 1,664,244,855 92.55 91.75 0.80
企画調整部 建築工事 1,479,925,650 96.73 96.72 0.01
生活環境部 電気設備工事 961,128,000 89.90 90.23 △0.33
保健福祉部 10,027,500 97.47 暖冷房衛生設備工事 695,480,100 95.87 93.18 2.69
商工労働部 鋼橋上部工事 81,501,000 87.26 94.54 △7.28
農林水産部 4,467,746,535 95.40 96.60 △ 1.20 ＰＣ橋上部工事 30,450,000 90.51 90.62 △0.11
土木部 8,016,984,045 94.43 93.95 0.48 しゅんせつ工事
企業局 30,817,500 95.73 95.03 0.70 塗装工事 8,255,415 91.07 93.16 △2.09
病院局 98.79 法面処理工事 375,962,160 91.00 92.56 △1.56
教育庁 1,690,294,200 95.96 94.73 1.23 上・下水道工事 26,250,000 96.79
警察本部 582,736,350 90.54 90.29 0.25 清掃施設工事
総計 14,798,606,130 94.57 94.31 0.26 消雪工事 104,438,250 95.96 91.23 4.73

機械設備工事 380,835,000 97.47 96.52 0.95
通信設備工事 109,935,000 98.23 98.93 △0.70
造園工事 6,825,000 96.92 99.84 △2.92

方部 件数
合計金額
（円）

１０月平均
落札率(％)

９月平均落
札率(％)

増減
さく井工事 75,180,000 96.35 89.72 6.63
グラウト工事
総計 14,798,606,130 94.57 94.31 0.26

県北 1,494,995,670 94.74 94.18 0.56
県中 1,564,618,440 93.32 91.45 1.87
県南 750,707,685 94.63 94.96 △0.33

金額 件数
合計金額
（円）

１０月平均
落札率(％)

９月平均落
札率(％)

増減会津若松 1,194,630,780 93.47 93.29 0.18
喜多方 1,354,357,830 92.60 90.79 1.81
南会津 816,522,000 95.23 97.10 △1.87 ５百万円未満 93,916,515 96.18 93.38 2.80
相双 4,346,305,950 96.85 97.19 △0.34 １千万円未満 285,630,240 93.76 93.24 0.52
いわき 3,276,467,775 95.96 95.41 0.55 ３千万円未満 2,498,349,945 93.88 93.44 0.44
複数方部 87.16 ５千万円未満 2,161,891,830 95.06 93.87 1.19
総計 14,798,606,130 94.57 94.31 0.26 １億円未満 2,059,593,900 95.44 94.41 1.03

２億円未満 1,851,794,700 93.91 96.75 △2.84
３億円未満 973,350,000 98.04 98.53 △0.49

契約方法 件数
合計金額
（円）

１０月平均
落札率(％)

９月平均落
札率(％)

増減
５億円未満 4,874,079,000 96.66 98.41 △1.75
１０億円未満 99.94
１９億４千万円未満

一般競争入札 １９億４千万円以上
条件付一般競争入札 6,558,358,380 93.25 92.63 0.62 総計 14,798,606,130 94.57 94.31 0.26

うち総合評価方式 4,016,569,305 93.22 92.49 0.73
随意契約 8,240,247,750 97.35 96.78 0.57 24
総計 14,798,606,130 94.57 94.31 0.26 33,518,493

97.23

 H25.5.13修正



６　ランク別 ８　格付要件別（条件付一般競争入札の場合）

Ａ 73 3
Ｂ 45 31
Ｃ 6 27
Ｄ 2

17
Ａ 57 23
Ｂ 6 22
C 1
Ａ 23 3
Ｂ 6 9
C 1 2
Ｄ 3
Ａ 24 17
Ｂ 3
C 1
Ａ 19 10
Ｂ 1 5
C 2
Ａ 1
Ｂ
C
Ａ 1 1
Ｂ
C
Ａ
B
C
Ａ 2
B
C 2
Ａ 13 2
Ｂ 4 10
C 2
Ａ 1
B
C
Ｄ
Ａ
B
C
Ａ 4 1
Ｂ
Ｃ 2
Ａ 16
B 5
C 2
Ａ 4 1
Ｂ 1
C
Ａ 1
B
C 1
Ａ 3
B 3
C
Ａ
B
C

７　地域要件別（条件付一般競争入札の場合）

45
76
77
14

212

【参考】

件数

件数

９月平均落札率
(％)

増減 工種・格付要件

一般土木工事

7,864,842,090 96.23 96.85 △0.62

工種・ランク 件数
合計金額
（円）

１０月平均落札率
(％)

94.76

件数
合計金額
（円）

１０月平均落札率
(％)

９月平均落札率
(％)

増減

89.22 93.66 △4.44
94.74 93.64 1.10875,630,175 95.19 95.10 0.09 Ａ・Ｂ 1,380,091,230

一般土木工事

Ａ 414,796,200

45,981,075 95.01 91.05 3.96 Ａ・Ｂ・Ｃ 528,145,800 95.38 △0.62
11,742,360 93.98 94.89 △0.91 Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ 96.93

Ｂ・Ｃ・Ｄ 100,801,470 94.22 92.60 1.62

舗装工事
1,576,067,430 92.52 91.74 0.78

舗装工事
Ａ 911,717,730 90.58 90.13 0.45

88,177,425 92.80 89.71 3.09 A・B 287,135,625 90.69 91.19 △0.50
95.96 Ａ・Ｂ・Ｃ 3,150,000 97.81 91.40 6.41

建築工事

1,383,217,500 96.58 97.68 △1.10

建築工事

A 670,404,000 94.44 97.17 △2.73
93,334,500 97.94 94.42 3.52 A・B 233,541,000 95.80 94.24 1.56
3,373,650 92.97 A・B・C 14,700,000 95.43

A・B・C・D 9,799,650 96.98 93.15 3.83

電気設備工事
961,128,000 89.90 90.15 △0.25

電気設備工事
A 816,866,400 89.41 90.67 △1.26

92.24 Ａ・Ｂ 21,966,000 90.89 92.52 △1.63
Ａ・Ｂ・Ｃ 2,847,600 100.00 91.17 8.83

暖冷房衛生設備工事
689,285,100 95.83 93.18 2.65

暖冷房衛生設備工事
A 451,233,300 96.14 92.51 3.63

6,195,000 96.76 Ａ・Ｂ 35,654,850 94.89 90.68 4.21
Ａ・Ｂ・Ｃ 6,991,950 95.26 90.76 4.50

鋼橋上部工事
81,501,000 87.26 94.54 △7.28

鋼橋上部工事
A 89.40

Ａ・Ｂ
Ａ・Ｂ・Ｃ

PC橋上部工事
30,450,000 90.51 90.62 △0.11

PC橋上部工事
A 30,450,000 90.51 89.44 1.07

Ａ・Ｂ 91.41
Ａ・Ｂ・Ｃ

しゅんせつ工事 しゅんせつ工事
A

Ａ・Ｂ
Ａ・Ｂ・Ｃ

塗装工事
8,255,415 91.07 92.67 △1.60

塗装工事
A 93.78

94.65 Ａ・Ｂ 94.65
Ａ・Ｂ・Ｃ 8,255,415 91.07 92.12 △1.05

法面処理工事
298,249,350 91.72 92.56 △0.84

法面処理工事
A 84,441,000 87.36 98.90 △11.54

77,712,810 88.65 Ａ・Ｂ 169,889,160 89.03 89.62 △0.59
Ａ・Ｂ・Ｃ 11,119,500 97.16 89.88 7.28

上・下水道工事

26,250,000 96.79

上・下水道工事

A
Ａ・Ｂ

Ａ・Ｂ・Ｃ
A・B・C・D

清掃施設工事 清掃施設工事
A

Ａ・Ｂ
Ａ・Ｂ・Ｃ

消雪工事
104,438,250 95.96 91.23 4.73

消雪工事
A 80,535,000 99.36 91.23 8.13

Ａ・Ｂ
Ａ・Ｂ・Ｃ 7,570,500 94.39

機械設備工事
380,835,000 97.47 96.52 0.95

機械設備工事
A 95.85

Ａ・Ｂ 117,705,000 96.45 92.44 4.01
Ａ・Ｂ・Ｃ 10,185,000 96.68

通信設備工事
109,935,000 98.23

通信設備工事
A 51,975,000 99.57

98.93 Ａ・Ｂ 14,385,000 99.27
Ａ・Ｂ・Ｃ 98.93

造園工事
6,825,000 96.92 99.84 △2.92

造園工事
A

Ａ・Ｂ 99.84
Ａ・Ｂ・Ｃ 6,825,000 96.92

さく井工事
75,180,000 96.35 89.72 6.63

さく井工事
A

Ａ・Ｂ 75,180,000 96.35 89.72 6.63
Ａ・Ｂ・Ｃ

グラウト工事 グラウト工事
A

Ａ・Ｂ
Ａ・Ｂ・Ｃ

地域要件 件数
合計金額
（円）

１０月平均落札率
(％)

９月平均落札率
(％)

増減

管内 607,918,920 94.57 94.14 0.43
隣接三管内 1,976,581,425 93.82 92.59 1.23
県内 3,633,647,535 91.32 91.79 △0.47
全国 340,210,500 96.53 92.44 4.09
総計 6,558,358,380 93.25 92.63 0.62

平成24年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
91 91 154 212 239 287 313 1,387

合計金額（円） 6,869,828,595 6,764,189,670 5,844,490,470 7,889,502,810 15,527,665,125 19,390,743,645 14,798,606,130 77,085,026,445
平均落札率（％） 94.55 94.93 95.00 93.42 94.39 94.31 94.57 94.38

平成23年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
69 131 189 189 287 430 286 221 241 207 182 256 2,688

合計金額（円） 827,957,550 2,518,529,825 4,579,093,365 4,040,249,010 6,732,060,405 11,511,253,895 13,313,835,675 5,844,556,855 6,905,455,440 6,235,021,905 8,857,315,860 17,077,000,395 88,442,330,180
平均落札率（％） 93.22 93.31 93.47 93.47 94.05 94.11 94.2093.43 93.06 94.95 95.49 95.38 96.42


	【H25.05.13修正】H24.10月分入札結果集計（工事）.pdf
	【H25.05.13修正】H24.10月分入札結果集計（工事）うら.pdf

